ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реорганизации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законамиот 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», от 12.01.1996№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлениемАдминистрации города Новый Уренгой от 03.05.2011 № 148«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидациимуниципальных учреждений, а также утверждения уставовмуниципальных учреждений и внесения в них изменений»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение«Молодежный ресурсный центр» и муниципальное автономноеучреждение Молодежный центр креативных пространстви творческого развития «АРТ-резиденция» путем присоединениямуниципального бюджетного учреждения «Молодежный ресурсныйцентр» к муниципальному автономному учреждению Молодежномуцентру креативных пространств и творческого развития «АРТ-резиденция» с сохранением целей деятельности муниципальногобюджетного учреждения «Молодежный ресурсный центр»и муниципального автономного учреждения Молодежного центракреативных пространств и творческого развития «АРТ-резиденция».2. Установить, что в результате реорганизации образуетсямуниципальное автономное учреждение молодежной политики

2
молодежный центр «Школа Ямолод. Новый Уренгой», котороеявляется правопреемником прав и обязанностей присоединенногомуниципального бюджетного учреждения «Молодежный ресурсныйцентр».3. Назначить Департамент культуры и молодежной политикиАдминистрации города Новый Уренгой (Норка А.А.) уполномоченныморганом, осуществляющим функции и полномочия учредителямуниципального автономного учреждения молодежной политикимолодежного центра «Школа Ямолод. Новый Уренгой».4. Утвердить план мероприятий по реорганизациимуниципального бюджетного учреждения «Молодежный ресурсныйцентр» и муниципального автономного учреждения Молодежногоцентра креативных пространств и творческого развития«АРТ-резиденция» путем присоединения муниципального бюджетногоучреждения «Молодежный ресурсный центр» к муниципальномуавтономному учреждению Молодежному центру креативныхпространств и творческого развития «АРТ-резиденция» согласноприложению к настоящему постановлению.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.7. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозложить на заместителя Главы Администрации городаЧернавских С.А.8. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой О.Б. Мурашко

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетногоучреждения «Молодежный ресурсный центр» и муниципальногоавтономного учреждения Молодежного центра креативныхпространств и творческого развития «АРТ-резиденция»путем присоединения муниципального бюджетного учреждения«Молодежный ресурсный центр» к муниципальному автономномуучреждению Молодежному центру креативных пространстви творческого развития «АРТ-резиденция»
№п/п Наименование мероприятия Ответственныйисполнитель Срок исполнения
1 2 3 41. Уведомление в письменнойформе уполномоченногооргана, осуществляющегогосударственную регистрациююридических лиц, о началепроцедуры реорганизациив форме присоединенияв соответствии с абзацем 1пункта 1 статьи 60Гражданского кодексаРоссийской Федерации

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространств итворческогоразвития«АРТ-резиденция»

В течение 3-храбочих дней содня принятиянастоящегопостановления

2. Направление в Департаментфинансов Администрациигорода Новый Уренгойинформации и документов,подтверждающих началопроцедуры реорганизации,в целях формированияи ведения реестра участниковбюджетного процесса, а такжеюридических лиц,не являющихся участникамибюджетного процесса

Департаменткультурыи молодежнойполитикиАдминистрациигорода НовыйУренгой

Не позднее 3-храбочих дней,следующихза днем внесенияв Единыйгосударственныйреестр юридическихлиц записи о началепроцедурыреорганизации

3. Направление в Департаментфинансов Администрациигорода Новый Уренгойинформации и документов,подтверждающих завершениепроцедуры реорганизации,

Департаменткультурыи молодежнойполитикиАдминистрациигорода Новый

Не позднее 3-храбочих дней,следующих за днемвнесения в Единыйгосударственныйреестр юридических

2
1 2 3 4в целях формированияи ведения реестра участниковбюджетного процесса, а такжеюридических лиц,не являющихся участникамибюджетного процесса

Уренгой лиц записио прекращениидеятельностимуниципальногобюджетногоучреждения«Молодежныйресурсный центр»4. Опубликование в средствахмассовой информацииуведомлений о реорганизации,предусмотренных пунктом 1статьи 60Гражданского кодексаРоссийской Федерации

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространств итворческогоразвития«АРТ-резиденция»

Дваждыс периодичностьюодин раз в месяцпосле внесенияв Единыйгосударственныйреестр юридическихлиц записи о началепроцедурыреорганизации5. Уведомление контрагентов(кредиторов, дебиторов)муниципальных учреждениймолодежной политики о началепроцедуры реорганизации

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»,муниципальноебюджетноеучреждение«Молодежныйресурсный центр»

В течение5 рабочих днейпосле датынаправленияуведомленияв уполномоченныйгосударственныйорган,осуществляющийгосударственнуюрегистрациююридических лиц,о начале процедурыреорганизации6. Проведение мероприятийпо досрочномуудовлетворению требованийкредиторов либо возмещениюубытков, возникающихвследствиепрекращения обязательствв установленном порядке

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»,муниципальноебюджетноеучреждение«Молодежныйресурсный центр»

В течение 30 днейсо дняопубликованияпоследнегоуведомленияо реорганизациимуниципальногобюджетногоучреждения«Молодежныйресурсный центр»и муниципальногоавтономногоучрежденияМолодежногоцентра креативныхпространстви творческогоразвития

3
1 2 3 4«АРТ-резиденция»

7. Подготовка и утверждениепередаточного акта МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»,муниципальноебюджетноеучреждение«Молодежныйресурсный центр»

Не позднее3-х месяцев со днявнесения записив Единыйгосударственныйреестр юридическихлиц сведенийо начале процедурыреорганизации

8. Уведомление директоровмуниципального автономногоучреждения Молодежногоцентра креативныхпространств и творческогоразвития «АРТ-резиденция»,муниципального бюджетногоучреждения «Молодежныйресурсный центр» ореорганизации

Департаменткультурыи молодежнойполитикиАдминистрациигорода НовыйУренгой

В течение 3-храбочих днейсо дня вступления всилу настоящегопостановления

9. Уведомление работниковмуниципального автономногоучреждения Молодежногоцентра креативныхпространств и творческогоразвития «АРТ-резиденция»,муниципального бюджетногоучреждения «Молодежныйресурсный центр» ореорганизации

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»,муниципальное

В течение 3-храбочих днейсо дня вступления всилу настоящегопостановления

4
1 2 3 4бюджетноеучреждение«Молодежныйресурсный центр»10. Подготовка проекта Уставамуниципального автономногоучреждения молодежнойполитики молодежного центра«Школа Ямолод.Новый Уренгой»

МуниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»

До 01.12.2025

11. Инвентаризация и передачаимуществамуниципального бюджетногоучреждения «Молодежныйресурсный центр»муниципальному автономномуучреждению Молодежномуцентру креативных пространстви творческого развития «АРТ-резиденция»

Департаментимущественныхи жилищныхотношенийАдминистрациигорода НовыйУренгой,Департаменткультуры имолодежнойполитикиАдминистрациигорода НовыйУренгой,муниципальноеавтономногоучреждениеМолодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»,муниципальноебюджетноеучреждение«Молодежныйресурсный центр»

До 01.12.2025

12. Осуществление приемкиимущества в оперативноеуправление
Департаментимущественныхи жилищныхотношенийАдминистрациигорода НовыйУренгой,муниципальноеавтономноеучреждение

До 15.12.2025

5
1 2 3 4Молодежный центркреативныхпространстви творческогоразвития«АРТ-резиденция»13. Направление в письменнойформе уведомленияо прекращении деятельностимуниципального бюджетногоучреждения «Молодежныйресурсный центр»в Фонд пенсионногои социального страхованияРоссийской Федерации,Федеральный фондобязательного медицинскогострахования, Федеральнуюслужбу государственнойстатистики, отдел по деламархивов (муниципальныйархив) Администрации городаНовый Уренгой, контрагентам

Муниципальноеавтономноеучреждениемолодежнойполитикимолодежный центр«Школа Ямолод.Новый Уренгой»

Не позднее 3-храбочих дней,следующихза днем внесенияв Единыйгосударственныйреестр юридическихлиц записио прекращениидеятельностимуниципальногобюджетногоучреждения«Молодежныйресурсный центр»